
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
KATEDRA ANGLICKÉHO JAZYKA A LITERATURY PedF UK 

Autor práce: 

Název práce: 

Vedoucí práce: 

Rok odevzdání: 

Rozsah práce: 

Posudek:    

Autor posudku: 

Posuzovaná oblast Zvažovaná kritéria Body 
(0-5)1 

1. Celková
charakteristika

Splnění zásad zpracování práce, adekvátnost titulu práce, naplnění stanoveného cíle, 
logická struktura práce, vyváženost a propojenost teoretické a praktické části 

2. Teoretická část Stanovení a splnění cílů, prezentace různých teoretických přístupů k řešení 
problému, jejich kritické posouzení a zvolení relevantní teoretické základny pro 
realizaci praktické části  

3. Praktická část Vhodnost a aplikace zvolené metodologie, jasnost formulace hypotéz, relevantní a 
srozumitelná argumentace a interpretace získaných výsledků, jasnost formulace 
závěrů práce 

4. Jazyková úroveň Gramatická správnost a komplexnost, slovní zásoba, koheze a koherence textu,
interpunkce a stylistické aspekty, celková úroveň jazykového projevu 

5. Struktura a forma Přehlednost struktury, členění, řazení a proporčnost kapitol a oddílů, konzistentnost
úpravy práce, odpovídající rozsah práce, adekvátnost a provedení příloh 

6. Práce s odbornou
literaturou

Kvalita, množství a relevance odborných zdrojů, kritický přístup ke zdrojům, 
odpovídající úroveň citační praxe 

Celkové zhodnocení práce (včetně kritických výhrad): 

1 Bodové hodnocení na škále 1-5 (5 bodů maximum), 0 bodů z jedné či více posuzovaných oblastí automaticky 
znamená, že práce není doporučena k obhajobě.  

vedoucího práce oponenta



Témata a náměty k diskusi při obhajobě: 

Práci tímto 

Datum: 

Podpis: 

2 Výsledná známka zahrnuje hodnocení posudku vedoucího práce, hodnocení posudku oponenta a hodnocení výkonu 
studenta v průběhu obhajoby. 

doporučuji nedoporučuji k obhajobě. 2

Celkové zhodnocení práce (včetně kritických výhrad): 


	dd2: [2]
	dd1: [3]
	Text1: Martin Herejk
	Text7: Úvodní poznámka: posuzované oblasti 2, 4, 5 a 6 se vztahují výhradně k oddílům 1, 3, 4 a 5 bakalářské práce; překlad samotný odpovídá bodu 3 Stěžejní částí předkládané bakalářské práce je velmi zdařilý překlad části románu How late it was, how late skotského spisovatele Jamese Kelmana zachycující osud bývalého vězně a zlodějíčka Sammyho Sammuelse. Kniha je napsána ve skotském dialektu nižší společenské vrstvy (Glasgowská varieta). Překlad hovorové angličtiny protkané vulgarismy a dialektismy do češtiny tak představuje velmi náročný úkol, kterého se Martin Herejk zhostil výborně v překladu samotném, avšak reflexe dané problematiky v analytické části práce zůstala v mnoha ohledech nedotažená a dává prostor pro hlubší analýzu, např. v rámci magisterské práce (např. srovnání překladu hovorových výrazů u různých autorů a analýza zvolených překladatelských principů).            
	Text2: Translation, semantic and stylistic analysis of representative passages from James Kelman´s novel How late it was, how late
	Text3: Mgr. Jakub Ženíšek
	Text4: 2015
	Text5: 76 stran
	Text8: V čem konkrétně byl pro autora inspirující či nápomocný Formánkův překlad románu Trainspotting? Jak se čtenář z daného úryvku dozví, že hlavní hrdina mluví glasgowskou varietou anglického jazyka?
	Text9: 3. 9. 2015
	Text6: Mgr. Kristýna Poesová, Ph.D.
	dd4: [3]
	dd3: [5]
	dd5: [3]
	dd6: [3]
	Group1: Choice2
	Group2: Choice1
	Text10: Drobné výhrady:- diskuzi, zda Skotština je nebo není samostatný jazyk, považuji v analytické části zaměřené na popis  a zdůvodnění volby překladatelských principů za irelevantní (3.2.1) - lepší znalost současného stavu v oblasti překladu hovorové angličtiny (při zjišťování, zda existuje český překlad knih irského spisovatele Roddyho Doyla jsem narazila na bakalářskou práci Zuzany Pilátové, která řeší stejné téma v románu The Commitments)- fonetický přepis abecedy nemá o výslovnosti téměř žádnou vypovídající hodnotu (3.2.1)- nepřesné a tudíž lehce zavádějící názvy kapitol (např. 3.2.2 Glaswegian - kapitola je především o obtížnosti překladu dialektismů s použitím příkladu glasgowské variety; 3.3 Syntactic analysis - tato kapitola je zaměřena pouze na téma interpunkce v použité metodě proudu vědomí) - nesprávné použití uvozovek pro hlásky a písmena (str. 54 a 60)   - nekonzistentní dělení textu do odstavců- občasné jazykové chyby v předložkových vazbách, členech, použití velkých písmen, překlepy


